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 סיכומם של דברים 

 16.8.2016ביום 

פורסם ברשומות חוק 

שוויון זכויות לאנשים 

עם מוגבלות )תיקון 

-(, התשע"ו 15מס' 

אשר קובע  2016

מספר חובות על 

מעסיק ציבורי גדול 

כהגדרתו בחוק, על 

מנת להבטיח ייצוג 

הולם לעובדים עם 

 מוגבלות בקרב עובדיו.
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  הסבר בריד  

 2016-(, התשע"ו 15חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות )תיקון מס' 
 בלט -עו"ד מיטל דולב 

-(, התשע"ו 15פורסם ברשומות חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות )תיקון מס'  16.8.2016ביום 
גדול כהגדרתו בחוק, )להלן:" התיקון לחוק השוויון"( אשר קובע מספר חובות על מעסיק ציבורי  2016

 על מנת להבטיח ייצוג הולם לעובדים עם מוגבלות בקרב עובדיו. להלן עיקרי התיקון לחוק השוויון: 

)להלן: "החוק"( הטיל על  1998-לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח 9סעיף 
א לחוק 15יף עובדים )למעט המדינה או מעביד אחר שהוראות סע 25-מעסיק, המעסיק יותר מ

, חלות עליו(, חובה לפעול לקידום הייצוג ההולם לאנשים 1959-שירות המדינה )מינויים(, התשי"ט
 עם מוגבלות, בקרב עובדיו.

עובדים, למעט משרד  25-על פי התיקון לחוק השוויון, "מעסיק"  מוגדר כמעסיק המעסיק יותר מ
, 1959-רות המדינה )מינויים(, התשי"טא לחוק שי15ממשלתי או יחידת סמך שלו שהוראות סעיף 

 חלות עליהם.

 לחוק מגדיר "גוף ציבורי" כאחד מאלה: 5סעיף 

 משרד ממשלתי, לרבות יחידותיו ויחידות הסמך שלו;  (1)

 הכנסת;  (2)

 צה"ל;  (3)

 משטרת ישראל ושירות בתי הסוהר;  (4)

 רשות מקומית;  (5)

הזכות למנות לפחות מחצית ממספר הדירקטורים שלו  תאגיד שלפחות מחצית מכוח ההצבעה בו או (6)
 ( או בידי שניהם; 5(, רשות מקומית כאמור בפסקה )1הם בידי משרד ממשלתי כאמור בפסקה )

 תאגיד שהוקם בחוק;  (7)

, שקבע שר המשפטים, 1975-חברה ממשלתית כהגדרתה בחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה (8)
 מור; בהסכמת השרים כהגדרתם בחוק הא

 ההסתדרות הציונית העולמית;  (9)

 הסוכנות היהודית לארץ ישראל;  (10)

]נוסח  1958-לחוק מבקר המדינה, התשי"ח 9גוף אחר, שהוא גוף מבוקר כמשמעותו בסעיף  (11)
 משולב[, שקבע שר המשפטים, באישור ועדת העבודה הרווחה והבריאות של הכנסת;

 לותמינוי ממונה תעסוקה לאנשים עם מוגב

על פי התיקון לחוק השוויון, גוף ציבורי שהוא מעסיק כהגדרתו לעיל מחויב למנות ממונה 
 תעסוקה לאנשים עם מוגבלות. תפקידיו של הממונה יהיו:

 יקבל פניות של עובדים ושל הגוף הציבורי בנושא ייצוג הולם.  .1

 ייתן יעוץ והדרכה בדבר חובות הגוף הציבורי.  .2

להגברת המודעות לייצוג הולם והמידע לגביו וליישומו בקרב הממונים ייזום פעולות  .3
 והעובדים, בשיתוף הגורמים הנוגעים בדבר. 

ממונה תעסוקה יפעל בהתאם להנחיות מקצועיות שנתן משרד הכלכלה והתעשייה בהתייעצות עם 
 נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות )להלן: "הנציבות"(.

 ום העסקת עובדים עם מוגבלות משמעותיתתכנית שנתית לקיד

מעסיק ציבורי גדול שלא עמד עמידה מלאה ביעד הייצוג בשנה מסוימת, יפרסם באתר האינטרנט 
באוקטובר באותה שנה, תכנית שנתית לקידום העסקת עובדים עם מוגבלות משמעותית  31שלו עד 

 שאישרה הנהלת המעסיק הציבורי הגדול.

שב בלקחים שהופקו מתכניות שנתיות קודמות ובגורמים לאי עמידה או תכנית שנתית תוכן בהתח
 לעמידה חלקית ביעד הייצוג בשנה הקודמת ותכלול:

העדפת העסקתם או קידומם של מועמדים או עובדים עם מוגבלות משמעותית, שהם בעלי  .1
ה שיפורטו כישורים דומים לכישוריהם של מועמדים או עובדים אחרים, לתפקיד, למשרה או לדרג

 בתכנית השנתית ולתקופה שתיקבע בה.

 דברי הסבר
  חוק שוויון זכויות

לאנשים עם מוגבלות 

(, 15)תיקון מס' 

 2016-התשע"ו 

 ריםחוז
  לרגל החגים  -חדשות

נדחה מועד הדיווח 

והתשלום של דמי 

 הביטוח

  שימוש במצלמות

מעקב במקום העבודה 

 ובמסגרת יחסי עבודה

 פסיקה תקצירי
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 ודרגות לעובדים עם מוגבלות משמעותית. תפקידיםייעוד משרות במגוון  .2
פנייה לגורמים העוסקים בשילוב בתעסוקה של מועמדים עם מוגבלות משמעותית לשם איתור  .3

 מועמדים.

 הנימוקים לעניין בחירת מועמדים למשרות פנויות.תיעוד של יישום התכנית השנתית ובכלל זה של  .4

 עיבוד מידע בדבר עמידה ביעד הייצוג

במרס בכל שנה רשימה מעודכנת של  31משרד הכלכלה והתעשייה יעביר למוסד לביטוח לאומי עד 
 הגופים הציבוריים למטרת עיבוד מידע לפי סעיף זה.

המעסיקים הציבוריים הגדולים ביעד  המוסד לביטוח לאומי אחראי על קביעת מידת עמידתם של
 הייצוג לפי הרמות שלהלן:

 לפחות עובדים עם מוגבלות משמעותית לפחות = עמידה מאלה 5%

 = רמה בינונית 5% -ופחות מ 3.5% -מ

 = רמה נמוכה 3.5% -ופחות מ 2% -מ

 = אי עמידה  2% -פחות מ

סיק ציבורי גדול ביעד הייצוג הנציבות תפרסם באתר האינטרנט שלה את מידת עמידתו של כל מע
 ימים מיום שנמסרה לו ההודעה. 14לפי ההודעה שמסר המוסד לביטוח לאומי בתוך 

 אחריות עובד אחראי במעסיק ציבורי גדול

מנהל פעיל אצל מעסיק ציבורי גדול, אדם האחראי מטעם מעסיק ציבורי גדול על  –"עובד אחראי" 
 עיל או על אדם כאמור והממונים עליהם. ניהול כוח האדם, הממונים על המנהל הפ

עובד אחראי חייב לפקח ולעשות כל שניתן כדי להבטיח כי המעסיק הציבורי הגדול יפרסם תכנית 
שנתית. לא פרסם מעסיק ציבורי גדול תכנית שנתית שהיה חייב לפרסמה, חזקה היא שעובד 

 ן כדי למלא את חובתו.אחראי הפר את חובתו האמורה, אלא אם כן הוכיח כי עשה כל שנית

 צו מסירת מידע וצו ייצוג הולם

הנציב או עובד הנציבות שהוא הוסמך לכך, רשאי להורות בצו למעסיק למסור נתונים באשר 
 לקיום חובה מחובותיו בתוך פרק זמן שיורה בצו. 

הנציב או עובד הנציבות שהוא הוסמך לכך, רשאי להורות בצו לגוף ציבורי שלא מינה ממונה 
עסוקה וכן למעסיק ציבורי גדול שהיה חייב לפרסם תכנית שנתית ולא פרסם או שפרסם ולא ת

 יישם לנקוט פעולות שיפרט לשם קידום העסקת אנשים עם מוגבלות. 

( לחוק העונשין, 3)א()61מי שמפר צו מסירת מידע או צו ייצוג הולם דינו הקנס כאמור בסעיף 
מהקנס כאמור, לכל יום שבו נמשכת  5%, בשיעור של ש"ח( וקנס נוסף 75,300) 1977-התשל"ז

 העבירה מעבר לתקופת הזמן שנקבעה בצו.

 .1.1.2017תחילתו של התיקון לחוק השוויון הוא 

 

 מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.  –הכותבת 

ייעוץ משפטי אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות 
ו/או תחליף לייעוץ משפטי  ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או 

 ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

 

  חוזרים  

 לרגל החגים נדחה מועד הדיווח והתשלום של דמי הביטוח -חדשות 
ה לפיה נדחה מועד הדיווח והתשלום של דמי פרסם המוסד לביטוח לאומי הודע 5.10.2016ביום  

 ביטוח לאומי. להלן ההודעה במלואה: 

מועד הדיווח והתשלום של דמי הביטוח עבור חודש  –מעסיקים, עובדים עצמאיים ומי שאינם עובדים 
באוקטובר(. מועד זה עודכן בפנקסי  15 -)במקום ב 2016באוקטובר  31 -נדחה ל 2016ספטמבר 

-אליכם בתחילת השנה. מי שמשלם באמצעות הוראת קבע, חשבונו יחויב בהתשלום שנשלחו 
31.10.2016. 

נדחה ל  2016ספטמבר -בעד התקופה יולי עובדים במשק ביתכמו כן, מועד הדיווח והתשלום עבור 
את הדיווח והתשלום  עבור עובדים במשק בית יש  באוקטובר(. 20-)במקום ב  באוקטובר 31-

. יש להקפיד על 2016אשר בפנקס הדיווחים שנשלח אליכם בחודש פברואר לבצע על גבי השובר 
 צדדיו. 2 -מילוי השובר מ
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 סיכומם של דברים 

 29.8.2016ביום 
פרסמה הרשות למדע, 
טכנולוגיות ומידע 
במשרד המשפטים 
טיוטת הנחיה בעניין 
שימוש במצלמות 
מעקב במקום העבודה 
 ובמסגרת יחסי עבודה.

 
 
 
 

 

 וש במצלמות מעקב במקום העבודה ובמסגרת יחסי עבודהשימ
פרסמה הרשות למדע, טכנולוגיות ומידע במשרד המשפטים טיוטת הנחיה בעניין  29.8.2016ביום 

 שימוש במצלמות מעקב במקום העבודה ובמסגרת יחסי עבודה. להלן עיקרי טיוטת ההנחיה:

 מטרה

צלמות אבטחה ומעקב במאגרי התמונות שכותרתה 'שימוש במ 4/2012הנחיית הרשם מס'  .1
הנקלטות בהן" )"ההנחיה הכללית"( מפרטת כיצד מצלמות מעקב משפיעות על כלל 

האוכלוסייה המנוטרת, וסוקרת את החובות שמטיל הדין על מי שמתקין את המצלמות 
 במרחב הציבורי ומשתמש במידע הנקלט בהן.

רשם במקרים בהם השימוש במצלמות מטרתו של פרק זה, היא להבהיר את עמדתו של ה .2
נעשה בהקשר של יחסי עבודה בין במרחב הציבורי ובין במקומות עבודה אחרים שאינם 

"רשות הרבים" במובנה הקלאסי ואינם פתוחים לציבור הרחב. כן מיועד הפרק להבהיר את 
האופן שבו יש ליישם על הפעלת המצלמות את העקרונות הכלליים של המשפט החוקתי 

ני הפרטיות, המפורטים בהנחיה הכללית, גם באספקלריא של דיני העבודה וחובותיו ודי
 המוגברות של המעביד כלפי העובדים.

אחת מן השאלות המרכזיות העולות בהקשר זה הוא המידה המשתנה של הפגיעה בפרטיות  .3
מהתקנת מצלמת מעקב במתחמים השונים במקום העבודה, החל מעמדת העבודה הנגרמת 

 האישית של העובד, דרך אזורי מנוחה, אזורים "ציבוריים" ואזורים הפתוחים לקבלת קהל.

 הנחיה

הפררוגטיבה הניהולית של המעסיק להחליט על שימוש בטכנולוגיות מעקב במקום העבודה  .4
 יות, תום הלב וההגינות.כפופה לדרישות הסבירות, המידת

על  -גם כאשר התקנת מצלמות מחויבת מכוח הוראת חיקוק או דרישת רשות מוסמכת  .5
המעביד להשתמש בהן באופן מידתי המכבד את זכות העובד לפרטיות, כל עוד אין בכך 

 סתירה מפורשת לחובה החוקית.

 המטרות הלגיטימיות לשימוש במצלמות מעקב במקום העבודה

ון הלגיטימיות" מגביל את המעביד לאסוף מידע אישי על עובדיו ולהשתמש בו רק "עקר .6
למטרות הספציפיות החיוניות למקום העבודה והעולות בקנה אחד עם התכלית העסקית 

של המעביד, או נובעות מהוראת חיקוק או דרישת רשות מוסמכת כגון דרישת גורמי פיקוח 
 מסוגים שונים לאסוף את המידע.

קנת מצלמות עשויה להיות לגיטימית לשם הגנה על בטחון הנוכחים בעסק, לשם שמירה על הת .7
תכולתו והרכוש המצוי בו, מטעמים של אבטחת מידע אישי רגיש ומערכות המשמשות לניהולו, 

 ואף ככלי ניהולי לפיקוח על משמעת העובדים ואיכות השירות שהם מספקים ללקוחות. 

 ום סתרהסכמה, שקיפות ואיסור ציל

הסכמה של עובד למעקב הפוגע בפרטיותו ראוי שתינתן במפורש ולא מכללא. הסכמה של עובד  .8
איננה תנאי מספיק להכשיר פגיעה בפרטיותו, אולם פערי הכוחות ודרישת ההגינות המוגברת 

המוטלת על המעביד, הופכים את השקיפות כלפי העובדים לתנאי הכרחי ומהותי בטרם 
מעקב. לפיכך לשם יצירת התשתית לגיבוש הסכמה מדעת של העובדים השימוש באמצעי 

לחוק הגנת הפרטיות, נדרש המעביד לגבש מדיניות ברורה  11ולצורך קיום הוראת סעיף 
ומפורטת בדבר אופן והיקף השימוש במצלמות מעקב ומטרותיהן, שתיקבע לאחר היוועצות 

 בעובדים או בנציגיהם, ותוצג באופן קבוע לידיעתם.

על המעביד להקפיד לרענן באופן תקופתי את המדיניות במטרה להתאימה מעת לעת למגמות  .9
 המתפתחות בתחום וכן לשמור על מודעות העובדים לתוכן מדיניות המעקב של המעביד.

אסור לצלם אותו ללא ידיעתו ואין באזורים בהם קיימת לעובד הזכות למרחב פרטי,  .10
ילו למטרה לגיטימית. התקנת מצלמת סתר ללא ידיעת , אפלהתקין מצלמות נסתרות

 וחמורההעובד, מגיעה כדי עבירה פלילית. צילום סתר גורם לפגיעה לא פרופורציונאלית 
, מפני שנשללת ממנו האפשרות לכלכל את צעדיו כדי לצמצם העובדבמיוחד בפרטיות 

לשלוט  את החשיפה ומשום שהצילום הנסתר מפקיע מן העובד כל שמץ של יכולת
בזהות האנשים שיחשפו לענייניו האישיים ובשימוש שיעשו במידע. צילום נסתר פוגע 

בפרטיות העובד במידה העולה על הנדרש, גם מפני שהוא איננו אמצעי יעיל להשגת 
מטרת המעביד; שהרי עובד שאינו יודע שהוא נתון למעקב, לא ישנה את התנהגותו 

ש להוסיף ששימוש במצלמה נסתרת אשר גם בדרך הרצויה למעביד. לאמור לעיל י
 1919-מאפשרת הקלטת קול, עלול לסתור גם את הוראות חוק האזנת סתר, התשל"ט

 שהפרת הוראותיו היא עבירה פלילית חמורה.

http://www.koloved.net/


 
 
 
 

 1081  מס' גיליון    (13.10.2016)   ע"זהתש  י"א בתשרי      עמודים 4מתוך  4עמוד 
 

www.koloved.net\\http:      סוף  

להסיר ספק, המעביד איננו יכול לקבל מן העובדים "הסכמה עקרונית" לבצע צילומי סתר  .11 
עתו ובלא ידיעתו הספציפית של העובד על כל מצלמה לפי שיקול ד העובדים במשרדי

 ומצלמה המותקנת במרחב הפרטי שלו.

של מקום העבודה ניתן להצביע על סיבות לגיטימיות להתקנה  הציבוריים באזורים .12
ולשימוש במצלמות נסתרות, אשר המיקום ואזור הכיסוי המדויק שלהן אינם ידועים לקהל 

לשם מניעת גניבות, עשוי )וגם נדרש( בית עסק להודיע  הרחב המזדמן למקום. כך למשל
ללקוחותיו כי בחנות מותקנות מצלמות במקומות שונים שאינם ידועים ללקוחות. אולם 

במקרה כגון זה, בו התקנת המצלמה והסלקת מיקומה מיועדת להכווין התנהגות הלקוחות 
גע זכות העובדים אין הצדקה שלא לחשוף את המיקום בפני העובדים, שאחרת תיפ -

 לפרטיות באורח משמעותי ובלתי מידתי.

קשה מאוד להעלות על הדעת תכלית שתצדיק צילום שיהיה נסתר גם כלפי העובדים, אפילו  .13
 -הציבורי של העסק. כך לדוגמא, ככלי לניהול העובדים ולאכיפת משמעת ארגונית  באזור

המעקב ידוע וגלוי בפני העובדים.  יהיה הצילום באזור הציבורי לגיטימי ומידתי רק אם
הפגיעה החמורה במיוחד בפרטיות העובדים שתיגרם מצילום הסתר, מאפילה על כל תועלת 
ארגונית העשויה לנבוע משימוש זה למעביד, ולכן איננה עומדת בדרישת המידתיות במובנה 

יהיה אפוא הצר )מבחן המידתיות השלישי(. לנוכח חומרת הפגיעה בזכויות העובדים, הנטל 
על המעביד להצביע על חיוניות התכלית המצדיקה צילום סתר של העובדים ולהציג את 

הניתוח המידתי שערך, לאחר שיידע את העובדים על כוונתו לבצע צילום סתר באזור 
 הציבורי, ושקל את עמדתם בסוגיה.
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  חדשה פסיקה ריתקצ 

 התעמרות כנגד עובדת הובילה לפיצוי כספי בגין עוגמת נפש

,  בית הדין האזורי 29.05.16, רובי קפר נ' סקאן דוק בע"מ. ניתן ביום 25725-05-14סע"ש 

 יזרעאלי -לעבודה בת"א, ע"י כבוד השופטת חופית גרשון

החזיקה במפתח למשרד ולכן יכלה להגיע מוקדם יותר ן רב, עבדה בחברה משך זמהעובדת  
היתה חד הורית, המעסיקה התחשבה בה ולא התערבה תה בשעה מוקדמת. הואיל ווסיימה עבוד

בשינוי שעות העבודה. בשלב מסוים גילתה המעסיקה כי העובדת ניהלה שיחות טלפון, דיווחה על 
ס בפועל. לפיכך, החלה המעסיקה להתייחהיקף שעות עבודה אשר לא תאם את שעות העבודה 

ביטוי בהוצאת מכתב חריף בו נזפה המעסיקה בעובדת הדבר קיבל  בצורה פוגענית כלפי העובדת.
, כאשר המעסיקה העבירה את כמו כןבגין כל שיחת טלפון פרטית יתאפשר קיזוז משכר. וקבעה כי 

וקח ע"י המנהל, בחוסר מעש משרדיה למקום אחר, היא הושיבה את העובדת בחדר מבודד, המפ
ובמתן עבודה מועטה המשפילה את כבוד העובדת ומחייבת דיווח על יציאה להפסקה לרבות 
לשירותים. לאחר זמן מה, פוטרה העובדת ללא כל שימוע ותוך ניסיון לקיים מו"מ בדבר סיום 

תעמרות בה. גמת נפש והיחסי העבודה ותשלום זכויות סוציאליות. העובדת תבעה פיצוי בגין עו
ביה"ד קיבל את מרבית תביעת העובדת וקבע כי, אילוץ העובדת לשהות בחדר ריק מציוד עבודה, 

ר לרבות יציאה כמעט ללא מעש ובמעקב צמוד של המנהל עם חובה לדווח על כל יציאה מהחד
חודשיים וחצי, פוגע בכבוד האדם ומהווה התעמרות של המעסיקה בעובדת. לשירותים, במשך כ

 רות כלפי העובדת מזכה בתשלום פיצוי בגין עוגמת נפש.התעמ
 
 

  :מאת תקציר פסק הדין
  ג'ולייט אליהועו"ד 
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 אולגה פאיגרפי:  ביצוע     בלט-מיטל דולבעו"ד עורכת:         
הוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי ל

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס   משפטי
 למקרה מסוים.
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